Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 августа 2012 г.  №  30
п. Заморский
«О порядке оповещения информирования населения

Заморского сельского поселения»
В целях выполнения задач, предусмотренных Федеральным законом «О гражданской обороне» от 12.02. 1998 № 28-ФЗ, "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 21.12.1994 № 68-ФЗ, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок оповещения и информирования населения Заморского сельского поселения.
2. 2. Опубликовать данное постановление в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Заморского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Заморского

сельского поселения                                                  Н.Л. Гахария
Утвержден

постановлением Администрации

Заморского сельского поселения

от 02.08.2012 №30

Порядок

оповещения и информирования населения

Заморского сельского поселения

1. Настоящий Порядок оповещения и информирования населения определяет механизм своевременного оповещения и информирования населения, должностных лиц администрации Заморского сельского поселения, руководителей и персонала организаций, расположенных на территории сельского поселения (далее - оповещение и информирование населения).

2. Оповещение населения - экстренное доведение до населения Заморского сельского поселения сигналов оповещения и оперативной информации о выполнении мероприятий гражданской обороны, которые проводятся с целью подготовки их к действиям в условиях военного о времени, недопущения возникновения при этом паники и беспорядков, обеспечения эвакуационных мероприятий.

Информирование населения - доведение до населения в процессе повседневной жизнедеятельности информации о мероприятиях по обеспечению безопасности при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, приемах и способах защиты от воздействия вредных факторов чрезвычайных ситуаций и порядке действий с широким применением средств массовой информации.

Информирование населения должно носить достоверный и объективный характер, исключающий искажения, распространение домыслов, ложных слухов и возникновение паники.

Оповещение и информирование населения Заморского сельского поселения осуществляется  на  основании  решения  главы  администрации
Заморского сельского поселения. Оповещение персонала предприятий и организаций - на основании решения руководителей соответствующих предприятий и организаций.

Оповещение населения осуществляется путем доведения оперативной информации с использованием мобильной телефонной связи.
3.
Основным способом оповещения и информирования населения
является передача речевых сообщений по телефонным сетям.

5.
Взаимодействие администрации Заморского сельского поселения с дежурнодиспетчерскими службами ГОЧС, участвующих в передаче информации оповещения, осуществляется по заранее разработанным и
согласованным инструкциям.

  Глава Заморского

сельского поселения                                              Н.Л. Гахария